ACUERDO nimero 4 de 1947

.f?//’ ( marzo )

por el cual se destina una partida como aporte municipal para los gastos
que ocasionen la recepeidn y atenciones a los periodistas que visitarén
la ciudade A o

0000 Owme = m e

El Coneejo de Bucaramanga
ACUERDA:

Art2 12 Destinase la suma de UN MIL PESOS ($ 1.000-00), como aporte

municipal para los gastos Ege ocasionen la recepcidén y aten=
ciones a los periodistas que visitaran la ciudad, con motivo del torneo
de futbol entre periodistas, que se llevard a cabo en esta capitale

Art2 22« La suma a que se refiere el artfculo anterior se entregard a
= 1a Asociacién de Periodistas de Santander, previa presentacién
de la respectiva cuenta de cobro, debidamente legalizada.

Art2 32ee Autorizase al Alcalde Muniecipal para girar dicha suma con car-
7. g0 al numeral 13 del Departamento de Gobierno del actual Presu-
puesto de gastos. o :

Art2 4%~ Este Acuerdo regird desde su promulgaciéne

00000

Dado en Bucaramanga, & once de marzo de 1947

El Presidente,

El Secretario,

CERTIPICAN:

Que el anterior Acuerdo fué aprobado en tres debates efectuados
en distintos dfas, de conformidad con el articulo 62 de la Ley 89 de 193%6.

Bucaramanga, marzo 1l de 1947

El Secretario,




-

W b A ot 24 e

h

ACUEERD O nimero 5 de 1947
( marso )

por sl cual se decreta un auxilio, se mm'ca el Presupueste de Rentas,
seé abren oréditos adicionales en el de Gastos ordinarios de ls metual vie
gencia y se fija el jornal minimo para los obreros municipales.

00000

El Congejo de Bucaramanga
ACUERDA 3

Ar$g 18,~ Auxiliase con la suma de doseientos pesos &200-00) la expo-
T sieifn de motivos indfgenas {r:r“ prehistérico, que realiza-
ron en la ciudad los seflores Enrigque Cdrdenas Abells ¥ Miguel Maldonado
Rey en ol local de la Asamblea Departamentale

Art2 28.= Abrese el siguiente erédito adicionsl en el Presupuesto de
=T Rentas ordinarias de la actual vigencia, asi:

AGRUPACION PRIMERA

PARTE PRIMERA

PRESUFUESTO DE RENTAS ORDINARIAS
CRUXO 18

Bienes y _servicios m&o:&u

Nume 10 Av~ Producide de u-uiltu & favor de la suce~
T 8ién de la sefiora Marfa Reyes v. de Qui ja~
1ne a favor del Municipio, erdase esta mue~

va apropiacidén oon la suma de nesssnssen B "m!'w

SUMA EL INCREMENTO EN BL PRESUPUESTO DE RENTAS .....sm.‘

Ar$g 3%.~ Oon base en el incremento de rentas de gue trata el artfeulo an-

terior, dbrense los entes eréditos adicionales en el Fre -
supuesto de Gastos ordinarios de actual vigencia, a saber: -
PARTE SEGUNDA

APROPIACIONES FARA GASTOS ORDINARIOS
DEPARTAMENTO DE GOBIERNO
CAPITULO IIIX

Gastos vari o8

Hume 12.,~ Para ﬂ‘ﬁ»l de las comisiones que nom-

bre el Concejo, increméniase esta apro -
pilﬂ.& con DUBR G@ covvececvvsncnse $ 800=00
Nume l8.~ Para combustibles reparaciones del gu-

de la 8y inoreméntase es~
ta WM‘I eon la suma de sesenanae " 240-00 § 1.040=-00

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
CAPITULO V

gastos varios

Hum, 33 ﬁf:- Para el pago de oréditos a cargo de la
sucesidn de la sefiora Merfia Reyes v. de
Quijano a favor del Municipio, créase
esta nueva apropiscién con la suma de § 24400-00 § 2,400~00

L

m sesscsea ' 3s440~00




n

4

s

pychivo Centrgy

10
gt e ncsjo e Bcafﬁ“‘""“@
s ‘ Yitnbn $ 5.440-00
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
GAPITULO VII

Gastos varios

Humes 37+~ Para compra de materiales y elementos pa-
ra los trabajos de fomento forestal, ar-
borizecidn y sostenimiento de parques,
incréméntase esta apropiacién con la su~
M8 Q@ seseessssssansnstnssssssnsonsone § 1.,000=00

- Humie 39+= Para materiales { 5;1.““" de la repare-—

eién y conservae de edifiosviones muni-
eipales, inereméntase esta apropiacidn
con la sume G0 eesssccssacarsnssnnconeses " 1e694=-49
Nume 43+~ Para combustible y reparaciones del auto-
mévil de la Secretaria de Obras Pdblicas,
increméntase esta apropiacidén con la su-
BB G0 sissscsdescvansasssndssnssssnsasnes " 150-00 § 2.844-49

DEPARTAMENTO DE EDUCACION
FUBLICA
CAPITULO XIIX

Gastos varios

Fums 7O bise~ Para } el auxilio de que trata
el articuleo 12 de este Acuerdo, oréase
esta muevae apropiacidn con la suma de § 200-00 $§ 200-00

SUMAN LOS CREDITOS ADICIONALES AL PRESUFUESTO DE GASTOS" %

Art? 48.~ Desde el primero (12) de abril de mil novecientos cuarentia y sie-
= te (1947), el sslario minimo para los obreros del Muniecipio que
se oocupen en las obras que se adelanten por administracilén directa, admi -
nistracidn delegada o por contratos ugomw el Concejo desde el afio
de mil novecientos cuarenta y seis (1946), serd de dos pesos con cincuen ~
ta centavos (8 2.50).

8 58¢= En los términcs de este Acuerdos gue regird desde su promulgacién
s 'ﬂ»&ﬂuolrumﬂodcn:n g de la actual vigencia. .

~0000000

Dedo en Bucaramanga, & veintiocho de marszo de mil noveeientos
cuarenta y siete. ;

| PF!ES‘DEHGL\ £ '!. [ ‘
il x ‘-n r‘ -
e 7

|V
v

b 4
\&, S
\'\f;j? ARANES




i

Los suscritos Presidente y Secretario del Coneejo,

CERTIFICANG:

el anterior Acuerdo fué aprobado tres debates efec-
b auhwammdcrﬁ |

ulo 62 de la Ley 89




Nﬁh‘wo Centray

f2 "

S
Concejo g Bucard®

Gobernacion dgl Departamento.
SECMEEJBﬂEWNAMEAS
RAMO ADMINISTRACION
Bucaramansa, 26“601947..._._.

EL ACUERDO NUMERO 5 de 1.947 .-marzo.-" por el cual se decreta
un auxilio, se incrementa el Precupuesto de Rentas, se abren
créditos adicionales en el de Gastos ordinarios de la actual
vigencia y se fija el jornal minimo para los obreros municipa-
les™, expedido por el H. Concejo del Municipio de Bucaramanga,
con la observacidn de que se omitié en la parte final del nig-
mo, el resumen de las modificaciones introducidas tanto en las
Rentas como en los Gastos conforme a la siguiente

RECAPITULACION;

Créditos adicionales en Rentas
AI arnpo I!vqsc-o.---o--oooe’ 6-484.49

Créditos adicionales en los gastos:

Al Departamento de Gobierno. $ 1.040.00
Al Departamento de Hacienda " 2.400.00
Al Departamento de Obras Pi-
blicas,...I'.....l..‘...... o 2.844.49
Al Departamento de Educacidn
Pﬁbli&a-n.........-.....-.-- 200.00

Sumas igualeS......,. ¥ 6.380.15 3 6.484.49

<%3 :”/ fée”vc?{:{

JULIO MARTIN ACEVEDO

El Jefe de la Seccidn de Pinanzas,
ALVARO onrgm 0

LUA/lchg i




